SỞ TƯ PHÁP TỈNH BẮC KẠN

BAN TỔ CHỨC CUỘC THI

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /TL-BTC Bắc Kạn, ngày      tháng 11 năm 2023

THỂ LỆ

Cuộc thi trực tuyến “Ngành Tư pháp tỉnh Bắc Kạn tìm hiểu cải cách hành

chính năm 2023”

Căn cứ Kế hoạch số 85/KH-STP ngày 03/11/2023 của Sở Tư pháp về tổ chức

Cuộc thi trực tuyến “Ngành Tư pháp tỉnh Bắc Kạn tìm hiểu cải cách hành chính năm 2023”;

Căn cứ Quyết định số 140/QĐ-STP ngày 03/11/2023 của Giám đốc Sở Tư

pháp về việc thành lập Ban Tổ chức, Tổ Thư ký Cuộc thi trực tuyến “Ngành Tư

pháp tỉnh Bắc Kạn tìm hiểu cải cách hành chính năm 2023”.

Ban Tổ chức Cuộc thi ban hành Thể lệ với các nội dung như sau:

I. TÊN GỌI, PHẠM VI, ĐỐI TƯỢNG THAM GIA CUỘC THI

1. Tên gọi: Cuộc thi trực tuyến “Ngành Tư pháp tỉnh Bắc Kạn tìm hiểu cải cách

hành chính năm 2023”.

2. Phạm vi: Cuộc thi được phát động, tổ chức trong phạm vi ngành Tư pháp

trên địa bàn tỉnh Bắc Kạn.

3. Đối tượng tham gia:

Công chức, viên chức, người lao động các phòng, đơn vị thuộc Sở Tư pháp;

Công chức Phòng Tư pháp các huyện, thành phố; Công chức Tư pháp - hộ tịch

thuộc UBND các xã, phường, thị trấn trên địa bàn tỉnh Bắc Kạn.

Thành viên Ban Tổ chức, Tổ Thư ký cuộc thi không được tham gia thi.

II. NỘI DUNG, HÌNH THỨC, THỜI GIAN THI

1. Nội dung: Tìm hiểu về công tác cải cách hành chính năm 2023.

2. Hình thức và cách thức thi:

2.1 Hình thức thi: Thi trắc nghiệm trực tuyến. Theo đó, người tham gia thi

thao tác thi trên thiết bị có kết nối Internet.

2.2. Cách thức thi:

Người tham gia Cuộc thi đăng ký và làm theo hướng dẫn trên Banner cuộc thi

“Ngành Tư pháp tỉnh Bắc Kạn tìm hiểu cải cách hành chính năm 2023” tại Cổng

thông tin điện tử của Sở Tư pháp tỉnh Bắc Kạn (địa chỉ:

https://sotuphap.backan.gov.vn) hoặc tại địa chỉ: https://stp.cdstbk.com/

https://sotuphap.backan.gov.vn/
https://stp.cdstbk.com/

Lưu ý: Khi đăng ký thi, người tham gia thi cập nhật đầy đủ, chính xác thông

tin bắt buộc theo hướng dẫn để tham gia cuộc thi. Trong thời gian diễn ra Cuộc thi,

mỗi cá nhân được thi tối đa 02 lượt để cải thiện kết quả thi.

3. Thời gian thi

- Thời gian tổ chức Cuộc thi: Cuộc thi diễn ra trong thời gian 05 ngày (bao

gồm cả thời gian ngoài giờ hành chính), kể từ 08 giờ 00 phút ngày 27/11/2023 và

kết thúc hồi 24 giờ 00 phút ngày 01/12/2023.

- Tổng thời gian thực hiện thi: Thời gian thực hiện mỗi lượt thi kéo dài tối đa

25 phút, tính từ khi đăng nhập làm bài.

III. NỘI DUNG; CÁCH THỨC CHẤM ĐIỂM; CÔNG BỐ KẾT QUẢ

CUỘC THI

1. Nội dung thi

Người tham gia thi phải trả lời 20 câu hỏi trắc nghiệm do Ban Tổ chức đưa ra.

2. Cách thức chấm điểm

Hệ thống phần mềm sẽ tự động cập nhật, chấm và ghi nhận kết quả, sau khi

người tham gia thi xong và nhấn nút nộp bài thi.

Người tham gia thi trả lời đầy đủ 20 câu hỏi bằng cách lựa 01 đáp án đúng

trong số câu hỏi do Ban Tổ chức đưa ra. Mỗi câu trả lời đúng chấm 01 điểm. Điểm

tối đa của phần thi trắc nghiệm là 20 điểm.

3. Công bố kết quả Cuộc thi:

Kết quả Cuộc thi được công bố sau khi kết thúc cuộc thi.

Danh sách người tham gia Cuộc thi đạt giải được Ban Tổ chức công bố công

khai trên Cổng thông tin điện tử Sở Tư pháp tỉnh Bắc Kạn.

IV. TIÊU CHÍ; CƠ CẤU, GIÁ TRỊ; HÌNH THỨC GIẢI THƯỞNG VÀ

THỜI GIAN TRAO GIẢI

1. Giải cá nhân: (16 giải)

1.1. Tiêu chí

- Đúng đối tượng dự thi;

- Điền đầy đủ thông tin đăng ký dự thi;

- Thực hiện đầy đủ 20 câu hỏi của cuộc thi.

1.2. Cơ cấu xếp giải

- Trên cơ sở kết quả thi của những người tham gia thi, Ban Tổ chức xếp điểm

từ cao xuống thấp cho đến khi chọn đủ số lượng giải.

Trường hợp người thi thực hiện 02 lần thi thì Ban Tổ chức sẽ chọn kết quả có

lợi hơn cho người dự thi.

- Trong trường hợp những người có điểm thi bằng nhau thì lựa chọn người

tham dự thi sớm hơn.

- Trong trường hợp những người có điểm thi bằng nhau và có thời gian tham

dự sớm như nhau thì ưu tiên người có thời gian làm bài nhanh hơn.

1.3. Giá trị giải thưởng

- 01 giải Nhất: Trị giá 1.000.000 đồng (Một triệu đồng);

- 02 giải Nhì: Trị giá 700.000 đồng (Bảy trăm nghìn đồng);

- 03 giải Ba: Mỗi giải trị giá 500.000 đồng (Năm trăm nghìn đồng);

- 10 giải Khuyến khích: Mỗi giải trị giá 250.000 đồng (Hai trăm năm mươi

nghìn đồng).

2. Giải tập thể: (08 giải)

(Áp dụng đối với các phòng, đơn vị thuộc Sở; Phòng Tư pháp các huyện,

thành phố)

2.1. Tiêu chí

- Đơn vị, địa bàn có tỉ lệ người tham dự Cuộc thi cao;

- Có người tham gia Cuộc thi đạt giải cá nhân;

2.3. Giá trị giải thưởng:

- 01 giải Nhất: Trị giá 1.200.000 đồng (Một triệu hai trăm nghìn đồng);

- 01 giải Nhì: Trị giá 900.000 đồng (Chín trăm nghìn đồng);

- 02 giải Ba: Mỗi giải trị giá 600.000 đồng (Sáu trăm nghìn đồng);

- 04 giải Khuyến khích: Mỗi giải trị giá 300.000 đồng (Ba trăm nghìn đồng).

3. Hình thức và giải thưởng; thời gian trao giải

- Ban Tổ chức Cuộc thi căn cứ các tiêu chí, cơ cấu giải thưởng tại mục 1, 2

phần này để xếp giải, trao Giấy chứng nhận và tiền giải thưởng cho tập thể và cá

nhân đạt giải. Quyết định của Ban Tổ chức là quyết định cuối cùng;

- Thời gian trao giải: Dự kiến trong tháng 12/2023 bằng hình thức phù hợp do

Ban Tổ chức quyết định.

V. CÔNG NHẬN KẾT QUẢ THI VÀ GIẢI QUYẾT KHIẾU NẠI

1. Ban Tổ chức Cuộc thi sẽ không công nhận kết quả thi đối với người tham

gia Cuộc thi trong các trường hợp sau:

- Sử dụng thông tin của người khác để dự thi;

- Nhờ người khác thi hộ hoặc thi hộ người khác;

- Các trường hợp khác do Ban Tổ chức quyết định.

2. Giải quyết khiếu nại

Trường hợp có khiếu nại liên quan đến Cuộc thi, trong thời hạn 15 ngày kể từ

ngày Ban Tổ chức công bố kết quả Cuộc thi, người khiếu nại gửi văn bản đến Ban

Tổ chức Cuộc thi xem xét, giải quyết khiếu nại (thông qua Văn phòng, Sở Tư

pháp). Sau thời hạn trên, Ban Tổ chức sẽ không xem xét giải quyết. Quyết định

giải quyết khiếu nại của Ban Tổ chức là quyết định cuối cùng và có hiệu lực thi hành.

Trên đây là Thể lệ Cuộc thi trực tuyến “Ngành Tư pháp tỉnh Bắc Kạn tìm hiểu

cải cách hành chính năm 2023”. Quá trình diễn ra Cuộc thi, nếu có vướng mắc đề

nghị liên hệ Thư ký cuộc thi theo số điện thoại 0946.080.404 để được giải đáp, hỗ trợ.

(Kèm theo Thể lệ này Bộ câu hỏi Cuộc thi; Danh mục tài liệu)./.

Nơi nhận:

Gửi bản điện tử:

- Lãnh đạo Sở;

- Các phòng, đơn vị thuộc Sở;

- Phòng Tư pháp các huyện, thành phố;

- UBND các xã, phường, thị trấn;

- Thành viên Ban tổ chức, Tổ thư ký Cuộc thi;

- Lưu: VT, VP.

TM. BAN TỔ CHỨC

TRƯỞNG BAN

GIÁM ĐỐC

Hà Thị Đào

		2023-11-22T17:17:58+0700

		2023-11-22T17:45:09+0700

		2023-11-22T17:45:09+0700

		2023-11-22T17:45:09+0700